
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore
12:30, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  25-06-19 Numero  77

Oggetto: Direttive per servizio di assistenza sui mezzi comunali adibiti a trasporto
disabili presso strutture di riabilitazione e attivazione assistenza per trasporto colonia
2019.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l’art. 26, comma 2, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104, rubricata “Legge-quadro-

per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”,
stabilisce che “I comuni assicurano, nell’ambito delle proprie ordinarie risorse di
bilancio, modalità di trasporto individuali per le persone handicappate non in grado di
servirsi dei mezzi pubblici”;

CONSIDERATO che il Comune di Civitella svolge il servizio di trasporto sociale con
l’utilizzo del mezzo Fiat Ducato targato EZ994MD, attualmente concesso in comodato
gratuito alla ditta “Eredi D’Amico Ettore snc” e affidato fino al 2 agosto 2019;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende garantire il servizio di trasporto
anche dei disabili partecipanti alla colonia marina 2019;

VISTA la deliberazione di G.C. 63 del 30/05/2019 con la quale si istituiva la colonia
marina per l’anno 2019 stabilendo che il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del
servizio di trasporto scolastico, come servizio accessorio, e che l’assistenza sui mezzi
adibiti al trasporto, anche dei disabili, sarà effettuato con personale incaricato dal Comune;

CONSIDERATO opportuno che, in ragione della necessità di procedere con urgenza
all’affidamento del servizio di assistenza sia per i disabili da trasportare presso i centri di
riabilitazione sia per il trasporto dei partecipanti alla colonia marina 2019,
l’aggiudicazione avvenga mediante affidamento diretto del responsabile del procedimento;

RITENUTO, per quanto sopra, necessario conferire mandato al Responsabile dell’Area
Affari Generali affinché predisponga gli atti utili alla prosecuzione del servizio di
assistenza trasporto disabili presso istituti di riabilitazione nonché all’attivazione
dell’assistenza sui mezzi comunali adibiti a trasporto colonia 2019;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali la predisposizione degli atti2)
necessari per l’attivazione del servizio di assistenza nel periodo dal 1° luglio al 2
agosto 2019 ed in particolare di reperire n. 3 assistenti da assegnare al mezzo di
trasporto disabili ed agli scuolabus adibiti a traporto colonia marina 2019;



di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata in € 4.900,00 circa,3)
troverà copertura sul competente capitolo di bilancio individuato con successivo atto
di impegno di spesa da parte del Responsabile del Servizio;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento4)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, in
ragione dell’urgenza di adottare i provvedimenti necessari alla attivazione dei servizi
dal 1° luglio 2019.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


